
Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30

F: 01 478 83 31

E: gp.mju@gov.si

www.mju.gov.si

Številka: 007-1162/2023-11
Ljubljana, 21. 2. 2024
EVA: 2023-3130-0047

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah Uredbe o organih v sestavi ministrstev – PREDLOG ZA 
OBRAVNAVO
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 

– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22) je Vlada Republike Slovenije na .. seji dne ... sprejela 

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o organih v sestavi ministrstev in 
jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  

Barbara Kolenko Helbl

                                                                                    GENERALNA SEKRETARKA VLADE

Prejmejo:

 ministrstva in vladne službe
 Služba Vlade RS za zakonodajo

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mag. Franc Props, minister za javno upravo 
Peter Pogačar, generalni direktor, Ministrstvo za javno upravo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/
5. Kratek povzetek gradiva:

Na predlog Ministrstva za obrambo bo naloge Urada Republike Slovenije za vojaško dediščino prevzel 
Direktorat za vojne veterane in vojaško dediščino. Zaradi spremenjene zakonodaje s področja 
zdravstva se prenovi besedilo petega odstavka 16. člena Uredbe o organih v sestavi 
ministrstev(Uradni list RS, št. 35/15, 62/15, 84/16, 41/17, 53/17, 52/18, 84/18, 10/19, 64/19, 64/21, 
90/21, 101/21, 117/21, 78/22, 91/22, 25/23 in 127/23), ki ureja delovno področje Zdravstvenega 
inšpektorata Republike Slovenije. Upoštevaje navedeno je potrebno spremeniti Uredbo o organih v 
sestavi ministrstev. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih

NE



b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za t + 1 



SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1
SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Finančnih posledic zaradi prenosa nalog iz Uprave Republike Slovenije za vojaško dediščino  na 
novoustanovljen Direktorat za vojne veterane in vojaško dediščino ter zaradi uskladitve delovnega 
področja Zdravstvenega inšpektorata Republike Slovenije in Urada Republike Slovenije za nadzor, 
kakovost in investicije v zdravstvu ne bo. Nova naloga Zdravstvenega inšpektorata Republike 
Slovenije oz. novo področje nadzora nad povezanimi izdelki, kopališči, varnostjo na smučiščih in 
zdravilstvom ne bo imelo finančnih posledic za državni proračun, saj gre pri spremembi besedila 
petega odstavka 16. člena za uskladitev z dejanskim stanjem in navedene nadzore inšpektorat že 
opravlja.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Gradiva ni treba objavljati na spletni strani, ker gre za urejanje notranje organizacije organov državne 
uprave.
(Če je odgovor DA, navedite:



Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):
Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.
Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje
Poročilo je bilo dano ……………..
Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Franc Props
minister

Priloga: 

 Predlog Uredbe o spremembah Uredbe o organih v sestavi ministrstev



Na podlagi 21. člena, petega odstavka 23. člena in drugega odstavka 42. člena Zakona o državni 
upravi (Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno besedilo, 89/07 – odl. US, 126/07 – ZUP-
E, 48/09, 8/10 – ZUP-G, 8/12 – ZVRS-F, 21/12, 47/13, 12/14, 90/14, 51/16, 36/21, 82/21, 189/21, 
153/22 in 18/23) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO
o spremembah Uredbe o organih v sestavi ministrstev

1. člen

V Uredbi o organih v sestavi ministrstev (Uradni list RS, št. 35/15, 62/15, 84/16, 41/17, 53/17, 
52/18, 84/18, 10/19, 64/19, 64/21, 90/21, 101/21, 117/21, 78/22, 91/22, 25/23 in 127/23) se v 13. 
členu v prvem odstavku 3. točka črta, dosedanji 4. in 5. točka pa postaneta 3. in 4. točka.

Četrti odstavek se črta.

Dosedanja peti in šesti odstavek postaneta četrti in peti odstavek. 

2. člen

V 16. členu v četrtem odstavku:
 se v 1. točki črta besedilo »upravnega in sistemskega nadzora v skladu z zakonom, ki ureja 

zdravstveno dejavnost, ter na področju«;
 se 8. točka črta;
 dosedanji 9. in 10. točka postaneta 7. in 8. in točka.

Peti odstavek se spremeni tako, da se glasi: 

»(5) Zdravstveni inšpektorat Republike Slovenije:

1. opravlja naloge inšpekcijskega nadzora na področju zdravstvene dejavnosti, pacientovih 
pravic, zdravniške službe, duševnega zdravja, pridobivanja in presaditev delov 
človeškega telesa zaradi zdravljenja in ravnanja z odpadki, ki nastanejo v zdravstveni 
dejavnosti,

2. opravlja naloge inšpekcijskega nadzora na področju nalezljivih bolezni,
3. opravlja naloge inšpekcijskega nadzora na področju prehranskih dopolnil; živil, 

namenjenih dojenčkom in majhnim otrokom; živil za posebne zdravstvene namene ter 
popolnih prehranskih nadomestkov za nadzor nad telesno težo,

4. opravlja naloge inšpekcijskega nadzora nad proizvodnjo in prometom materialov ter 
izdelkov, namenjenih za stik z živili; njihove uporabe v postopkih proizvodnje in 
distribucije prehranskih dopolnil ter živil, namenjenim dojenčkom in majhnim otrokom, 
živil za posebne zdravstvene namene ter popolnih prehranskih nadomestkov za nadzor 
nad telesno težo,

5. opravlja naloge inšpekcijskega nadzora nad pitno vodo,
6. opravlja naloge inšpekcijskega nadzora nad omejevanjem porabe alkohola, kozmetičnimi 

proizvodi, varnostjo igrač; tobačnimi in povezanimi izdelki ter omejevanjem njihove 
porabe; kopališči in kopalnimi vodami, minimalnimi sanitarno-zdravstvenimi pogoji v 
javnih zdravstvenih zavodih ter pri pravnih in fizičnih osebah, ki opravljajo zdravstveno 
dejavnost; v dejavnostih na področjih otroškega varstva, vzgoje, izobraževanja, turizma, 
higienske nege, sociale, varnosti na smučiščih, zdravilstva ter zdravstveno-higienskim 
stanjem začasnih bivališč ob naravnih nesrečah in evakuacijah,

7. opravlja naloge inšpekcijskega nadzora nad splošno varnostjo proizvodov v pristojnosti 
ministrstva, pristojnega za zdravje, razen kemikalij, zdravil, medicinskih pripomočkov in 
virov sevanj,

8. opravlja naloge inšpekcijskega nadzora nad drugimi predpisi z delovnega področja 
ministrstva, pristojnega za zdravje.«. 



PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen
(uskladitev aktov o notranji organizaciji)

(1) Akt o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest v ministrstvu, pristojnem za obrambo,

se s spremenjeno uredbo uskladi do 1. maja 2024. 

(2) Akta o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest Urada Republike Slovenije za nadzor, 

kakovost in investicije v zdravstvu in Zdravstvenega inšpektorata Republike Slovenije se uskladita 

s spremenjeno uredbo do 15. marca 2024. 

4. člen
(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.
Ljubljana, dne      
EVA 

Vlada Republike Slovenije
       dr. Robert Golob

predsednik



OBRAZLOŽITEV: 

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo predpisa):

21. člen, peti odstavek 23. člena in drugi odstavek 42. člena Zakona o državni upravi (Uradni list 
RS, št. 35/15, 62/15, 84/16, 41/17, 53/17, 52/18, 84/18, 10/19, 64/19, 64/21, 90/21, 101/21, 
117/21, 78/22, 91/22 in 25/23).

2. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna: /

3. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 
predstavljene v predlogu zakona: /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV 

Na predlog Ministrstva za obrambo se naloge Uprave Republike Slovenije za vojaško 

dediščino prenašajo v novoustanovljen Direktorat za vojne veterane in vojaško dediščino, s 

čemer se bo zagotovila povezljivost z obrambnim sistemom ter uredilo področje pritožbenega 

odločanja v upravnih postopkih na področju vojnih invalidov, vojnih veteranov in žrtev vojnega 

nasilja na Ministrstvu za obrambo. 

Uprava Republike Slovenije za vojaško dediščino je namreč eden izmed manjših organov v 
sestavi ministrstva, podporne naloge za organ v sestavi pa je doslej zagotavljalo Ministrstvo 
za obrambo. 

Finančnih posledic zaradi prenosa nalog iz Uprave Republike Slovenije za vojaško dediščino 
na novoustanovljen Direktorat za vojne veterane in vojaško dediščino ne bo. 

Nadalje je Zakon o interventnih ukrepih na področju zdravstva, dela in sociale ter z 

zdravstvom povezanih vsebin (Uradni list RS, št. 136/23, v nadaljevanju ZIUZDS) v 48. in 49. 

členu uredil odstop od Zakona o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 – uradno 

prečiščeno besedilo, 15/08 – ZPacP, 23/08, 58/08 – ZZdrS-E, 77/08 – ZDZdr, 40/12 – ZUJF, 

14/13, 88/16 – ZdZPZD, 64/17, 1/19 – odl. US, 73/19, 82/20, 152/20 – ZZUOOP, 203/20 –

ZIUPOPDVE, 112/21 – ZNUPZ, 196/21 – ZDOsk, 100/22 – ZNUZSZS, 132/22 – odl. US, 

141/22 – ZNUNBZ, 14/23 – odl. US in 84/23 – ZDOsk-1) in določil, da upravne in sistemske 

nadzore opravlja ministrstvo, pristojno za zdravje, ne več Urad Republike Slovenije za 

nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu. Prav tako je ZIUZD v 52. členu uredil odstop od 

Zakona o pacientovih pravicah (Uradni list RS, št. 15/08, 55/17, 177/20 in 100/22 – ZNUZSZS 

v nadaljevanju ZPacP) ter prenesel nadzor nad izvajanjem ZPacP na ministrstvo, prisotno za 

zdravje in inšpektorat pristojen za zdravje. Zaradi prenosa pristojnosti  je potrebno delovno 

področje Zdravstvenega inšpektorata Republike Slovenije in Urada Republike Slovenije za 

nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu v Uredbi o organih v sestavi ministrstev  uskladiti 

do  31. marca 2024. 

Ministrstvo za zdravje predlaga še, da se zaradi spremenjene zakonodaje s področja 

zdravstva prenovi besedilo petega odstavka 16. člena Uredbe o organih v sestavi ministrstev, 

ki ureja delovno področje Zdravstvenega inšpektorata Republike Slovenije. Natančneje se 

opredeljuje pristojnost Zdravstvenega inšpektorata Republike Slovenije na področju 

zdravstvene dejavnosti, pacientovih pravic, zdravniške službe, duševnega zdravja, 

pridobivanja in presaditev delov človeškega telesa zaradi zdravljenja in ravnanja z odpadki, 

ki nastanejo v zdravstveni dejavnosti. Na področju nadzora živil se namesto izraza živil za 



posebne prehranske in zdravstvene namene uporabijo izrazi, opredeljeni v trenutno veljavni 

zakonodaji s področja živil, dodaja pa se tudi področje nadzora nad povezanimi izdelki, 

kopališči, varnostjo na smučiščih in zdravilstvom, ki prav tako sodijo v delovno področje  

inšpektorata.

Predlagana uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.


		2024-02-24T08:42:00+0100
	Franc Props




